



Alexander Espinosa Montero

Cartagena, Colombia
Conferencista | Capacitador

País de residencia: Colombia

Nacionalidad: Colombia

Idiomas: Español

0.0



Comentarios (0)

Áreas de conocimiento

Scrum, Orientación a la innovación y al trabajo en equipo, Buenas relaciones con Clientes y Subordinados, Comunicaciones asertivas y habilidades de negociación, Administración de tiempos, Personal, Recursos físicos, Costos, Riesgos, Calidad, Comunicaciones y proveedores, Orientación al establecimiento y administración de objetivos, Metas, Planes, Contingencias y prioridades, PHP, Net, MYSQL, PostgreSQL, AngularJS, Ionic, Xamarin, SQLITE, CSS, HTML, JAVA SCRIPT, Metodologías ágiles.

Descripción del perfil

Co-Fundador de Decode IT, empresa de desarrollo de tecnología de punta y exportación de servicios de desarrollo tecnológico con el conocimiento más actualizado del mercado. Ingeniero de Sistemas, Especialista en Gerencia de Proyectos Tecnológicos del Universidad del Rosario y Doctorando en Informática de la Universidad Americana de Europa. Con experiencia y conocimientos en la Gestión de Proyectos Tecnológicos, Análisis, diseño, ejecución de proyectos de infraestructura tecnológica, gestión de incidencias e interlocución con el cliente.

Conferencias, Cursos o Talleres

Las habilidades Blandas en el mundo Digital

Flexible

Liderazgo del talento tecnológico

Flexible

Metodologías ágiles

Sin especificar

Impacto de la Inteligencia Artificial en el trabajo

Menos de 1 Hora

Experiencias

Líder en Tecnología

DECODE IT

2016 - Actual

Ingeniero

UAESP – DISTRITO DE BOGOTA DC

2015 - 2016

Coordinador de Proyectos

MORENO CAÑIZARES & CIA

2012 - 2016

Líder de Proyectos de Innovación

INFOMEDIA SERVICE S.A.

2008 - 2012

Estudios

Especialista en Gerencia de proyectos de sistemas

Universidad del Rosario

2011

Ingeniero de Sistemas

Universidad de San Buenaventura

2006

Doctorando en Informatica

Universidad Americana de Europa - UNADE

Scrum Foundation Professional

Certification & Accreditation

Scrum Master Professional Certificate

Certification & Accreditation

Perfil en Mentas a la Carta

<https://mentesalacarta.com/conferencistas-capacitadores-coaches/alexander-espinosa>